АКТУАЛЬНАЯ ВЕРСИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2012  №  1481
М о н ч е г о р с к

Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с

предоставлением социальных услуг по оплате жилья и коммунальных

услуг в размере суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за

вычетом ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг одиноко проживающему родителю/опекуну

погибшего в мирное время военнослужащего

( в редакции постановлений администрации города Мончегорска

от 26.12.2012 № 1654, от 17.04.2013 № 537, от 20.08.2015 № 782,

от 27.11.2018 № 1388, от 13.06.2019 № 725, 18.05.2022 № 626,

от 03.05.2024 № 811)

В соответсвии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания

населения города Мончегорска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением

социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы, предъявленной к

оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, одиноко проживающему родителю/опекуну погибшего в

мирное время военнослужащего.

2. Администрации города Мончегорска возмещать расходы, связанные с

предоставлением социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы,

предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной денежной выплаты на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, одиноко проживающему родителю/опекуну

погибшего в мирное время военнослужащего.

3. Управлению финансов администрации города Мончегорска обеспечить

финасирование в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска».

4. Сведения о возмещении расходов, связанных с предоставлением социальных услуг

по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы, предъявленной к оплате в расчетном

месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг одиноко проживающему родителю/опекуну погибшего в мирное время

2

военнослужащего подлежат размещению в Единой централизованной цифровой платформе в

социальной сфере (далее – единая цифровая платформа).

Размещение и получение информации в единой цифровой платформе осуществляется

в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной

социальной помощи.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

города Мончегорска по социальной политике

Глава администрации города                                                                            Д.Н.Шапошников

ПОРЯДОК

возмещения расходов, связанных с предоставлением социальных услуг

по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы, предъявленной к

оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, одиноко проживающему родителю/опекуну

погибшего в мирное время военнослужащего

1. Настоящий Порядок определяет правила возмещения расходов (далее – денежная

выплата), связанных с предоставлением социальных услуг по оплате жилья и

коммунальных услуг в размере суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за

вычетом ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг, одиноко проживающему родителю/опекуну погибшего в мирное время

военнослужащего (далее – Порядок).

2. Право на получение денежной выплаты имеют: одиноко проживающий

родитель/опекун погибшего в мирное время военнослужащего.

3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящего Порядка обращаются за

предоставлением денежной выплаты в администрацию города Мончегорска с заявлением

по форме согласно приложению к Порядку лично, либо через законного представителя

или представителя по доверенности.

4. При обращении за предоставлением денежной выплаты заявители предъявляют

следующие документы:

- заявление (по форме согласно приложению);

- паспорт;

- документ, подтверждающий право на получение денежной выплаты;

- реквизиты банковского счета.

5. Денежная выплата предоставляется через финансово-кредитные организации

Мурманской области или через почтовые отделения федерального государственного

унитарного предприятия «Почта России» в соответствии с заявлением граждан,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

7. Денежная выплата предоставляется на одно жилое помещение по месту

регистрации граждан, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в месяце

предоставления жилищно-коммунальных услуг.

_________________________

Приложение

к постановлением администрации

города Мончегорска

от 26.11.2012  №  1481

2

Приложение к Порядку

В администрацию города Мончегорска

от _______________________________

проживающего(ей) по адресу:________

__________________________________

Контактный телефон:

__________________________________

Паспорт: серия ________№__________

Дата выдачи:______________________

Кем выдан________________________

ИНН_____________________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу осуществлять возмещение суммы, предъявленной к оплате за жилье и

коммунальные услуги в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг и перечислять на счет

№ ____________________________________, открытый в финансово-кредитном

учрежденииi на территории Мурманской области:________________________________

_____________________________________________________________________________
(указать наименование финансово-кредитного учреждения)

_____________________________________________________________________________

Через филиал ФГУП «Почта России» _______________________________________

_____________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» согласен(на) на обработку персональных данных для получения мер социальной

поддержки по ЖКУ.

Дата

Подпись

i
 В отделениях финансово – кредитных организаций за зачисление денежных средств взимается плата, кроме

отделений ПАО «Сбербанк России».

В случае взимания платы за зачисление денежных средств, разрешаю осуществлять перечисление платы

финансово-кредитной организации с причитающейся мне суммы возмещения